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§ 18 

Våld i nära relationer 

Socialinspektörernas kvalitetsgranskning  

Dnr 3.1.1.-213/2019 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner socialinspektörernas rapport 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till samtliga 

stadsdelsnämnder 

 

Ärendet 

Granskningen avser handläggningen av våldsutsattas ärenden och 

omfattar Bromma samt Enskede-Årsta-Vantörs stadsdels- 

förvaltningar. Sammanlagt granskades totalt 60 

förhandsbedömningar och utredningsärenden. Granskningen visade 

bland annat att brukaren genomgående snabbt fick insatser som 

svarade mot behoven av skydd, utifrån vad som framkom i 

utredningarna. Riskbedömningar gjordes och följdes upp löpande i 

majoriteten av ärendena. Vidare visade granskningen att 

utredningarnas innehåll följde Socialstyrelsens handbok om vad 

som ska belysas vad gäller våldet och behovet av insatser på kort 

sikt. Behovet av stöd på längre sikt belystes dock inte alltid lika 

tydligt vilket är ett utvecklingsområde, detsamma gäller för samsyn 

och samverkan med barn- och ungdomsenheterna genom hela 

ärendeprocessen. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

socialinspektörernas kvalitetsgranskning av ärenden som berör våld 

i nära relationer. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 6 augusti 2019. 

  

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), 

ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) 

”Socialinspektörerna har granskat ärenden gällande våld i nära 

relation i två stadsdelar. Granskningen visar på styrkor och 

utvecklingsområden hos respektive enheter.  

 

Den rödgrönrosa majoriteten hade höga ambitioner i arbetet mot 

våld i nära relation, dels genom budgetsatsningar och genom 
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öppnandet av fler relationsvåldscentrum i staden. Våld är mer 

uppmärksammat i dagens socialtjänst än det varit tidigare även om 

det nu behöver spridas utanför de mer specificerade 

relationsvåldsteamen som finns på stadsdelarna. För att nå särskilt 

utsatta grupper t.ex. äldre, kvinnor med funktionsnedsättning, 

missbruk eller psykisk ohälsa behöver sannolikt mer utbildning om 

våld göras för personal och andra som möter dessa grupper. Fler 

behöver screenas mot våld och uppsökande arbete bedrivas.  

 

Beslut om stöd och hjälp till personer som utsätts för våld i en nära 

relation måste vara långsiktigt. Beslut om placeringar i skyddat 

boende är allt för ofta kortsiktiga eller avbryts abrupt. Det försvårar 

långsiktig planering och samverkan med bland annat kvinnojourer.  

 

Det är viktigt att utveckla arbetet med barnperspektivet. Samverkan 

med BoU behöver utvecklas. Det är beklagligt att inte alla barn är 

aktualiserade hos BoU trots ny lagstiftning på området. ” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S). 

 

  

 

  


